
Mezinárodní šetření TIMSS 2019 89

PŘÍLOHA 1

PŘÍRODOVĚDA
Nízká vědomostní úroveň (od 400 bodů)
Žáci na této úrovni rozpoznávají živočichy, kteří mají páteř, že některé látky vedou teplo lépe než jiné a že voda a půda 
jsou přírodní zdroje.

Který živočich má páteř?

chobotnice

A

pavouk

B

motýl

C

žába

D

Střední vědomostní úroveň (od 475 bodů)
Žáci prokazují určité základní znalosti týkající se rostlin a živočichů. Prokazují znalosti o některých vlastnostech látek 
a mají určité poznatky týkající se elektřiny, využívají základní znalosti o silách a pohybu. Vykazují určité pochopení 
fyzikálních vlastností Země.

Na obrázku je želva a medúza, které plavou v oceánu. Vedle nich se vznáší plastová taška.

želva

medúza

plastová taška

Zdůvodni, proč jsou plastové předměty v oceánu nebezpečné pro živočichy, jako jsou třeba želvy.


